
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2023 № 345
п. Чегдомын

О мероприятиях по реорганизации1 учреждений культуры Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края

В целях оптимизации расходования бюджетных средств, 
руководствуясь статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
согласно Уставу Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, принятого решением Собрания депутатов Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005 № 42,
администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное бюджетное межпоселенческое
методико - образовательное культурно - просветительное учреждение 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
расположенного по адресу: 682030, Хабаровский край, р-н
Верхнебуреинский, р.п. Чегдомын, ул. Центральная, д. 39 (далее -  МБ 
ММОКПУ), путем присоединения к нему:

1.1. Муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом
культуры» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, 
расположенного по адресу: 682095, Хабаровский край, р-н
Верхнебуреинский п. Этыркэн, ул. Школьная, д. 9 (далее -  МКУ п. Этыркэн),

1.2. Муниципального казенного учреждения культуры «Культурно­
досуговый центр» Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, расположенного по адресу: 682052, Хабаровский край, р-н
Верхнебуреинский, с. Аланап, ул. Советская, д. 4 (далее -  МКУ с. Аланап),

1.3. Муниципального казенного учреждения культуры «Сельский дом 
культуры п. Тырма» Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края, расположенного по адресу: 682050, Хабаровский край, р- 
н Верхнебуреинский, п. Тырма, ул. Нагорная, д. 9 (далее -  МКУ п. Тырма).

2. Отделу культуры администрации района Хабаровского края 
(Дрюк Н.Л.):
па 0 0 4 8 2 1

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

2.1. Установить срок для проведения реорганизации МБ ММОКГ1У 
путем присоединения к нему присоединяемых МКУ п. Этыркэн, МКУ 
с. Аланап и МКУ п. Тырма до 30.09.2023.

2.2. Установить МБ ММОКПУ правопреемником по правам и 
обязанностям присоединяемых к нему МКУ п. Этыркэн, МКУ с. Аланап и 
МКУ п. Тырма.

2.3. Установить, что после реорганизации наименование и основные 
цели деятельности МБ ММОКПУ не изменятся.

2.4. Считать МБ ММОКПУ, реорганизованным с момента внесения в 
Единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении 
деятельности присоединенных к нему МКУ п. Этыркэн, МКУ с. Аланап и 
МКУ п. Тырма.

2.5. Определить МБ ММОКПУ заявителем при уведомлении 
Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю о начале 
процедуры реорганизации в форме присоединения.

2.6. Создать обособленные подразделения МБ ММОКПУ с наделением 
обязанностью ведения бюджетного учета:

2.7. Филиал муниципального бюджетного межпоселенческого
методико - образовательного культурно - просветительного учреждения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «Сельский 
дом культуры п. Этыркэн»,

2.8. Филиал муниципального бюджетного межпоселенческого
методико - образовательного культурно - просветительного учреждения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «Сельский 
дом культуры с. Аланап»,

2.9. Филиал муниципального бюджетного межпоселенческого
методико - образовательного культурно - просветительного учреждения 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края «Сельский 
дом культуры п. Тырма».

3. Директору МБ ММОКПУ (Боженко И.И.) в течение трех рабочих 
дней после даты принятия настоящего постановления в письменной форме 
сообщить в Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому 
краю о начале процедуры реорганизации путем присоединения.

3.1. Директорам МБ ММОКПУ (Боженко И.И.), МКУ п. Этыркэн 
(Козлова Л.А.), МКУ с. Аланап (Ишкова Д.В.) и МКУ п. Тырма 
(Гуринова Г.А.) не позднее двух рабочих дней после внесения в Единый 
государственный реестр юридических лиц записи о начале реорганизации, 
опубликовать в журнале «Вестник государственной регистрации», Едином 
федеральном реестре сведений о фактах деятельности юридических лиц о 
начале процедуры реорганизации. По истечении одного месяца повторить 
публикацию.

В уведомлении о реорганизации указываются сведения о каждом 
учреждении участвующем в реорганизации, создаваемом (продолжающем 
деятельность) в результате реорганизации юридическом лице, форма



3

реорганизации, описание порядка и условий заявления кредиторами своих 
требований, иные сведения, предусмотренные федеральными законами.

3.2. Директорам МКУ п. Этыркэн (Козлова Л.А.), МКУ с. Аланап 
(Ишкова Д.В.) и МКУ п. Тырма (Гуринова Г.А.) в течение пяти рабочих дней 
после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в 
Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому краю, в 
письменной форме уведомить известных кредиторов учреждений о начале 
реорганизации.

3.3. Директорам МКУ п. Этыркэн (Козлова Л.А.), МКУ с. Аланап 
(Ишкова Д.В.) и МКУ п. Тырма (Гуринова Г.А.) в течение трех рабочих дней 
после даты принятия настоящего постановления уведомить письменно 
работников о реорганизации путем присоединения к МБ ММОКПУ и о 
создании филиалов.

3.4. Представить на утверждение администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края передаточные акты не позднее 
десяти дней после даты второго опубликования в журнале «Вестник 
государственной регистрации», Едином федеральном реестре сведений о 
фактах деятельности юридических лиц о начале процедуры реорганизации.

3.5. Директорам МБ ММОКПУ (Боженко И.И.), МКУ п. Этыркэн 
(Козлова Л.А.), МКУ с. Аланап (Ишкова Д.В.) и МКУ п. Тырма 
(Гуринова Г.А.) после завершения реорганизации в письменной форме 
сообщить в Управление Федеральной налоговой службы по Хабаровскому 
краю путем подачи заявления о государственной регистрации в связи с 
завершением реорганизации.

3.6. Внести соответствующие изменения и дополнения в Устав МБ 
ММОКПУ, представить его на утверждение в новой редакции и 
зарегистрировать в Управление Федеральной налоговой службы по 
Хабаровскому краю.

4. Отделу земельных и имущественных отношений администрации 
района (Бурлаков А.А.):

4.1. Оформить передачу имущества МБ ММОКПУ в установленном 
порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации района Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в/силу после его официального
опубликования (обнародования). /

Глава района А.М. Маслов


